МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

28 августа 2018 г.
Москва

№ 545-ст

О внесении изменений в приказ
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

от 26 сентября 2017 г. № 1245-ст*

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Рос
сийской Федерации», а также учитывая протокол заседания Комиссии по апелляциям при Федераль
ном агентстве по техническому регулированию и метрологии под председательством заместителя Ми
нистра промышленности и торговли Российской Федерации А.С. Беспрозванных от 21 августа 2018 г.
№ 7 п р и к а з ы в а ю:

Внести изменение в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому регулированию и
метрологии от 26 сентября 2017 г. № 1245-ст «Об утверждении национального стандарта Российской
Федерации» (с изменением, внесенным приказом Федерального агентства по техническому регулиро
ванию и метрологии от 25 мая 2018 г. № 279-ст), дополнив его после слов «1 сентября 2018 г.» словами
«за исключением 5.1.1, 6.1.1 и 7.1, которые вводятся в действие с 1 июля 2019 г. в части рекламных
конструкций и наружной рекламы, размещенных на улицах населенных пунктов».

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

См. ИУС № 2 2018 г., ИУС № 7 2018 г. (ГОСТ Р 50597—2017).
17

ростест

Приказ 545-ст

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm